UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Concilia Provincialia Mediolanensis Sex**

**Borromeo, Carlo**

**Venetiis, 1602**

De seminario Clericorum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62072)

Parochi verò sit, illiusve, cuius cura, Episcopi iussu, traditus est, eum quęcumque clericalis uocationis, institutionisue sunt, aliquando more re, ac docere diligenter.

103 Vt ad ecclesię ministerium complures instituatur, qui ab incunte penè aetate ad pietatem, vitęq; innocentiam, cum litterarum doctrina coniunctam, accuratè instructi, ei sanctè, vtiliterq; post inseruiant; illud unusquisque parochus valde studeat, vt quamplurimos potest pueros, præsertim pauperes, bona indole præditos, qui spem afferant, se sacris initiatos, ecclesię ministros utiles fore, ad ecclesiastica vitę normam accuratè erudiat, eosdemque præterea, cum ante, tum etiã in primis, post susceptam clericalem tonsuram, ac deinceps minoribus ordinibus adscriptos, pro paternę charitatis studio, optimis moribus, clericali religioni congruentibus, clericaliumque functionum disciplina bene informet; litterisque item instruat, eos præsertim, qui ab alijs probatis uiris, artem litterarum profitentibus, ob inopiam, aliamve causam, commodius, diligentiusque erudiri non possunt.

104 Eorum autem singulorum mores, studia, litterarumq; processum Episcopo parochus aliquando significet, vt suo tempore, uel in seminario coaptari, uel alia quacumque uia adiuti, pro etatis ratione, proque ingenij captu, studijs grauioribus se dedere queant.

### De Seminario Clericorum.

#### S V M M A R I V M.

- 1 Seminarium clericorum instituendum, & ubi edificandum. 14.
- 2 Decima fructuum ei attributa.
- 3 Vnde soluenda.
- 4 Quo tempore soluenda.
- 5 Eius augendę facultas.
- 6 Multa etiã adindicata. De penis, nu. 4.
- 7 Exactio decimę intermissa, remissiuè, restituenda.
- 8 Prætermissa verò ad dimidiam partem decimę restricta.
- 9 Exactio ipsa quamdiu duret.
- 10 Taxa præscripta ab Episcopo exigenda. 20.
- 11 Quę, & quot beneficia ab Episcopo Seminario applicanda.
- 12 Simplicia beneficia interim vacantia cui non conferenda.
- 13 Quando non valeat applicatio beneficiorum. 11.
- 14 Beneficia nullius diocesis cui Seminario contribuant.
- 15 Census vniciqusque Seminario Prouincię præfinitus ad quam summam ascendat.

Canonici

- 15 Canonici duo ab Episcopo deligendi ad Seminarij disciplinam.
  - 16 Canonice alij duo, & duo ex clero eligendi ad rerum temporalium administrationem.
  - 17 Delecti, quando mutari possint.
  - 18 Eorum consilium sequi non adstringitur Episcopus.
  - 19 Rationes quotannis Episcopo reddenda, & quibus presentibus.
  - 20 De Seminarij statu ad Metropolitanum ab Episcopo scribendum. 21.
  - 21 Exponenda difficultates eius insti tutum inapredientes.
  - 22 Quibus difficultatibus, vt per se, cum deputatis prospiciat Episcopus.
  - 23 Seminarium quoties ab Episcopo visitandum: quaeque Constitutiones praescribenda. 25.
  - 24 Catechismus Romanus in Seminario pralegendus.
  - 25 Rituum sacrorum, & ecclesiasticae historiae Studium in eo inflituendum.
- Decreta quoque Prouincialia, & dioecesana de clericorum disciplina, in eodem legenda. Quae generatim ad haec decreta pert. 9.  
 Seminarij titulo quis, vt adscribendus. De Sacram. ordinis. 36.  
 Ad eiusdem curam, quis non admittendus. De parochijs, nu. 14.